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Lokalresursplanering i Härryda 
kommun 

Inledning 
En del i långtidsplaneringen är upprättandet av en samlad lokalresursplan (LRP) 
för den kommunala verksamheten. Planen revideras årligen i samband med att 
förvaltningen upprättar förvaltningens underlag till budget/plan vilket innebär att 
projekt kan komma att flyttas mellan åren om förutsättningarna ändras. 
Lokalresursplanen beskriver de förändrade behov av lokaler utifrån 
befolkningsprognos, politiska inriktningar och andra anledningar som 
förvaltningen bedömer kommer att påverka budgetarbetet. Tidsperspektivet är den 
närmaste femårsperioden men det finns även med en utblick mot ytterligare fem 
år. 

Lokalresursplanen grundar sig på underlag från befolkningsprognosen som i sin 
tur grundar sig på statistik från Statistiska Centralbyrån (SCB) samt 
Produktionsplan för detaljplaner. Lokalresursplanen bygger även på kända 
lokalbehov för specifika målgrupper, förändringar i lagstiftning och andra faktorer 
som exempelvis politiska uppdrag och mål. 

Årets Lokalresursplan har inte beaktat arbetet med utvecklingen i Landvetter 
Södra eller den pågående utredningen av skolstrukturen i Mölnlycke, då formella 
beslut ännu inte fattats i dessa ärenden.  

Politiska inriktningar för lokaler 
I det strategiska program som antagits av kommunfullmäktige framgår att 
kommunen ska äga de lokaler där kärnverksamhet bedrivs. Det anges även att 
planeringen av lokalresurser ska baseras på noggranna analyser av efterfrågan, 
behov, tillgång på kompetens och kostnader. Detta för att långsiktigt säkerställa 
full behovstäckning samt erbjuda olika verksamhetsformer inom förskola och 
annan pedagogisk omsorg. Anpassningar av verksamheten ska ske kontinuerligt, 
så att resurser kan fokuseras på verksamhetens kärna och på sikt minska antalet 
barn per grupp, snarare än att ha tomma lokaler. 
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Förändrade behov 

Befolkningsprognos 
Befolkningsprognosen för 2025, avseende befolkningsgrupper som påverkar 
behovet av verksamhetslokaler, liknar den befolkningsutveckling som beskrevs i 
förra årets prognos med undantag för barn i förskoleålder. Där minskar 
befolkningen mer än vad som tidigare prognostiserats. Diagrammen nedan 
beskriver befolkningsutvecklingen enligt nuvarande prognos med förra årets 
prognos som referens.  

 

Årets prognos visar en minskning av antal barn i förskoleålder och minskningen 
är större än vad som antogs förra året. Från och med 2021 började kurvan vända 
nedåt och kommer vända upp först 2027. Mellan 2024 och 2027 sjunker antalet 
barn i förskoleålder med 135 och 2024 års nivå väntas inte nås igen förrän 2030.  

 

 
Antalet barn inom grundskolan förväntas minska under åren 2025-2030. 
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Minskningen uppgår till nästan 400 elever. Jämfört med förra årets prognos är 
antalet elever i grundskoleålder något fler, ca 40/år.  

 

Åldersgruppen 16-19 kommer öka med knappt 150 mellan 2024 och 2026. 
Därefter planar kurvan ut och beräknas börja minska från 2030.  

 

Den grupp som ändras procentuellt mest är gruppen 65 år och äldre. I Härryda 
kommun förväntas åldersgruppen öka med drygt 1 000 personer fram till år 2030, 
varav ca 90 personer beräknas ha behov av vård- och omsorgsboende. Av dessa 
förväntas 70 personer vara 85 år eller äldre. Utvecklingen för åldersgruppen följer 
tidigare prognoser. 

Beskrivning av konsekvenser för utbildning, kultur och fritid 

Åldersgruppen 1-5 år 

För åldersgruppen 1–5 år förväntas initialt en minskning av antalet barn för att 
mot slutet av perioden vända mot ökning 2030. Årets prognos ligger dock lägre än 
förra årets, särskilt från 2026 och framåt. Minskningen är varierande beroende på 
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ort men minskningen i Mölnlycke södra är som störst då prognosen visar på en 
minskning med ungefär 70 barn.  

Åldersgruppen 6-15 år 

Årets prognos för åldersgruppen 6–15 år visar en minskning fram till 2030.  
Minskningen är jämförbar med förra årets prognos. I åldersgruppen 6-15 år 
beräknar förvaltningen att det kommer vara cirka 400 elever färre under de 
kommande fem åren. I Mölnlycke beräknas platsöverskottet vara cirka 500 platser 
ht 2026 för att mot sluten av planperioden vara 840 platser i Mölnlycke. 

Slutsatser 

Den nya befolkningsprognosen visar att tidigare års trend håller i sig med lägre 
barnafödande samt låg nettoinflyttning. Detta medför ett lägre behov av platser 
inom förskola och grundskola. Förvaltningen avser föreslå en anpassning av 
befintlig struktur inom förskola där förskolenheter tomställs för att kunna använda 
resurserna på ett så bra sätt som möjligt. Förvaltningen föreslår att motsvarande 6 
avdelningar avvecklas i Mölnlycke från ht 2026 samt 5 avdelningar i Landvetter 
från ht 2026. Förvaltningen avser föreslå att hela enheter avvecklas i stället för att 
enstaka avdelningar stängs på olika förskolor.  

Förvaltningen ser behov av att se över grundskolestrukturen för att skapa hållbara 
enheter ur ett ekonomiskt såväl som pedagogiskt perspektiv. Förvaltningens 
förslag är att skyndsamt påbörja utredning i Mölnlycke där de demografiska 
förändringarna sker snabbast och konsekvenserna blir störst.   

Beskrivning av konsekvenser för socialtjänst  

Äldre 
Befolkningsprognosen förväntas innebära ett ökat antal äldre i Härryda kommun. 
Detta leder till ett succesivt ökat behov av platser inom vård- och omsorgsboende 
(våbo), på upp till 90 platser under planperioden. För att möta behovet kommer 
kommunen att öppna upp idag stängda platser i kommunal regi. Förvaltningen 
utreder också möjligheten att bygga om och/eller bygga ut befintliga boenden som 
ett komplement. Socialtjänsten arbetar även aktivt med olika förebyggande 
insatser för att främja kvarboende i det egna hemmet. Med en stabil ökning i de 
äldre åldersgrupperna behöver kommunen därutöver planera för ett nytt våbo i 
slutet av planperioden och troligtvis långtidsplanera för ytterligare ett under 
nästkommande femårsperiod. 
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Om behovet av platser inte kan mötas riskerar kommunen att ställas inför ökade 
kostnader som exempelvis köpta korttidsplatser och betalningsansvar till 
sjukhusen för medicinskt färdigbehandlade personer som inte kan erbjudas plats i 
hemkommunen. Kommunen riskerar även böter till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) om ett boendebeslut inte kan verkställas inom tre månader.  

Funktionsstöd 
Behovet av lägenheter för personer med funktionsnedsättning prognostiseras 
utifrån kända och förväntade behov samt förändringar i målgruppen eller i 
rättspraxis. En koppling till en växande befolkning kan göras om än inte på 
samma statistiska grunder som till exempel för grupperna yngre eller äldre. Men 
med en växande kommun tillkommer behov av boendeplatser för målgruppen 
funktionsstöd. Det är framför allt ett ökat behov av gruppbostadsplatser som 
behöver planeras för. Det finns i dagsläget näst intill ingen outnyttjad kapacitet 
inom denna boendekategori, trots ett omställningsarbete under 2024 då fem 
servicebostadsplatser konverterades till gruppbostadsplatser. Det är inte heller 
möjligt att genomföra några fler justeringar inom befintligt bestånd. Förvaltningen 
ser ett behov av ytterligare två gruppbostäder under planperioden.  

Om behovet av bostäder för målgruppen inte kan tillgodoses riskerar kommunen 
att behöva köpa enskilda boendeplatser till en uppskattad kostnad om ca 1-2 mnkr 
per plats och år. Kommunen riskerar även böter till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) om ett boendebeslut inte kan verkställas inom tre månader. 

Underlag för beslut 

Utbildning, kultur och fritid 
• Avveckling 6 avdelningar ht 2026 Mölnlycke 
• Avveckling 5 avdelningar ht 2026 Landvetter 

Socialtjänst 
• Återöppning stängda vård- och omsorgsboendeplatser, 17 st, 2027 
• Ny gruppbostad, 6 platser, 2028 
• Ny gruppbostad, 6 platser, 2029 
• Nytt vård- och omsorgsboende, 60 platser, 2030 (ej finansierad med 

kommunala investeringsmedel) 

Projekt efter planperioden (2031-2035) 
• Nytt vård- och omsorgsboende, 80 platser 
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Politiska prioriteringar och andra anledningar 

Förändring struktur för grundskola i Mölnlycke 
Förvaltningen har utifrån den externa genomlysningen av kommunens 
utbildningslokaler som genomfördes HT 24 kommit fram till att en förändring i 
grundskolestrukturen i Mölnlycke hade varit önskvärd. Den föreslagna 
förändringen skulle medföra en större flexibilitet i lokalanvändningen och mer 
ändamålsenliga lokaler. Under 2025 avser förvaltningen förbereda nödvändiga 
beslutsunderlag för att kunna få mer effektivt lokalutnyttjande. Detta kommer, på 
sikt innefatta tomställning av grundskolor som i dagsläget används för att på 
samma plats kunna bygga nya skolenheter som bättre möter behovet av 
utbildningslokaler.  

Ersättningslokal för Lunnaskolan 
Lunnaskolan har ett stort eftersatt underhåll, trots att flertalet åtgärder över tid 
vidtagits och objektet varit prioriterat från TOF har vidtagna åtgärder inte haft 
önskvärd effekt från verksamhetens synvinkel. I syfte att elever inte ska behöva ha 
sin skolgång på en byggarbetsplats föreslår förvaltningen att först bygga en ny 
skolenhet som ska kunna ta emot Lunnaskolans elever, därefter bör Lunnaskolan 
avvecklas. En utredning om Landvetters grundskolestruktur behöver vidtas för att 
kunna göra rätt planering och dimensionering av den framtida skolan. Mark är 
inköpt och detaljplanearbetet är påbörjat. Tänkt verksamhetsstart är 2030. Den 
nya skolenheten som är tänkt att ersätta Lunnaskolan kommer ligga i närheten av 
Pinntorpshallen och initialt möta behovet från Lunnaskolans elever samt anpassad 
grundskola. 

Familjecentral i Rävlanda 
Under flera år har det funnits ett politiskt intresse för att skapa en familjecentral i 
Rävlanda. 2023 informerades socialnämnden i en tjänsteskrivelse att de berörda 
verksamheterna försökte arbeta för en familjecentral i Rävlanda, men att det 
saknades lämpliga lokaler vid den tidpunkten. Förvaltningen åtog sig att fortsätta 
bevaka frågan och utvärdera om och när en etablering skulle kunna vara möjlig. 

För att kunna skapa en familjecentral behöver förvaltningen hitta nya lokaler för 
den kommunala hemtjänsten, som för närvarande använder lokaler nära Rävlanda 
vårdcentral. Om hemtjänsten flyttar skulle dessa lokaler, tillsammans med de som 
redan finns i vårdcentralen, ge tillräckligt med utrymme för en familjecentral. 
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Förvaltningen undersöker nu om det finns andra kommunala lokaler, alternativt 
lediga lokaler hos andra fastighetsägare, i de östra delarna av kommunen som 
skulle passa för hemtjänsten.  

Anpassning av Hulebäcksgymnasiet 
Utifrån beslut 2024UKFN223 ska gymnasiet långsiktigt ha 1700 elever. Den 
långsiktiga anpassningen medför att de lokaler gymnasiet i dagsläget använder ska 
anpassas till 1700 elever. Detta kommer medföra behov av anpassningar samt att 
fastighetsfunktionen kommer behöva ansöka om investeringsmedel för att utföra 
arbetet i att uppnå ändamålsenliga lokaler för det faktiska elevantalet.  

Ishall och idrottshall 
En ny ishall med träningsrink och idrottshall planeras och projekteras i Härryda 
ort. Nuvarande ishall i Landvetter centrum har en beläggningsgrad på 98 procent. 
Hallen har stora renoveringsbehov samt att det idag har uppförts tillfälliga 
omklädningsbyggnader i anslutning till hallen, då nuvarande hall inte har 
möjlighet att tillgodose behovet som finns. Beslut om en ny arena för isidrotten 
innebär tillkommer kostnader för rivning av den nuvarande ishallen och 
avetableringskostnader för de tillfälliga omklädningspaviljongerna.  

Den nya Härryda arena kommer att utgöra ett aktivitetsnav på orten. Den 
planerade idrottshall samt övriga utrymmen i huset kommer att möjliggöra olika 
typer av idrott och kulturaktiviteter.    

Klubblokal vid Djupedalsängs idrottsplats 
En klubblokal för föreningar i Djupedalsområdet är viktigt för områdets 
attraktivitet och tillgänglighet. Idag finns en tillfällig paviljong uppställd för 
föreningsändamål på Långenäsparkering i Mölnlycke. En ny byggnad i Djupedal i 
anslutning till de aktivitetsytor som finns i området ersätter den tillfälliga 
lösningen. Tillgång till el, vatten och inomhusmiljö för möten och 
omklädningsrum kompletterar det fastighetsbestånd som finns i området.  

Lokaler för kommunens personal 
I dag utgår TOFs driftpersonal i östra kommunen från två områden; Rävlanda och 
Landvetter. Lokalen i Rävlanda har ett tillfälligt bygglov som går ut 2033 och kan 
därför anses som en tillfällig placering för personalen. I Landvetter utgår 
personalen från Skällaredsförrådet som består av en ombyggd brandstation och en 
mindre paviljong. Alla tre byggnader i Skällared har stora renoveringsbehov 
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samtidigt som området är högst begränsat till den maskin- och fordonspark som 
krävs för att förvalta kommunens fastigheter och anläggningar i östra delarna av 
kommunen. I samband med Landvetter Södras utveckling ser förvaltningen en 
möjlighet att ersätta ovanstående två lokaler med en ny lokal där även framtida 
behov för hemtjänsten kan inrymmas. I kombinerad lokal av detta slag skapas 
samordningseffekter mellan olika verksamheter i förvaltningen samt effektivitet i 
skötsel och underhåll av byggnaderna.   

Underlag för beslut 

Utbildning, kultur och fritid 
• Avveckling av tillfällig klubblokal, 2026 
• Ny klubblokal, 2027 
• Ny ishall, inklusive träningsrink och idrottshall, 2028 
• Avveckling av befintlig ishall samt tillfällig omklädningsbyggnad, 2028 
• Tillkommande skola F-3 norra Landvetter (ersättningslokal Lunnaskolan), 

2030 

Projekt efter planperioden (2031-2035) 
• Avveckling Lunnaskolan 
• Lokal för hemtjänst och driftpersonal inom TOF 
• Avveckling Skällaredsförrådet 
• Avveckling paviljong Rävlandaskolan 
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Projektportfölj 2026-2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhet Ort Mark Volym vt ht vt ht vt ht vt ht vt ht vt ht Kommentar

Förskola Avd Förstudie

Utbyggnad Detaljplan

Bråta  Ängar Mölnlycke P 6

       
exploatörer. Föreslagen fristående driftsform, om 
etablering inte skett inom fem år avses byggrätten 
förvärvas av kommunen. 

Projektering/upphandling 
av byggentreprenör

Björröd Landvetter P 6
Detaljplan antagen med möjlighet att bygga förskola. Obos 
och BoKlok är exploatörer. 

Byggnation/etablering

Slamby Landvetter P 6 Hökerums bygg är exploatörer Verksamhetsstart

Avveckling <<</>>> Tidigareläggning/senarel. 
möjlig

Förskoleavdelningar Mölnlycke K 6 A P Privat mark

Förskoleavdelningar Landvetter K 5 A K Kommunal mark

Grundskola Elever A Avveckling

Utbyggnad

Ny skola  (Pinntorp) Landvetter K 650
Initialt evakueringsskola för Lunnaskolan (inkl anpassad 
grundskola).

Avveckling
Lunnaskolan Landvetter K -400 A
Gymnasieskola Elever
Utbyggnad
Avveckling
Idrottsanläggningar
Utbyggnad
Omklädningsbyggn, 
klubbloka l Mölnlycke K

Avser aktivitetsytan vid Djupedal, erätter planerad 
klubblokal vid Mölnlycke IP. 

Härryda Arena Härryda K Detaljplan fått laga kraft kvartal 2, 2025. 

Avveckling
Ti l l f omklädningsb, 
klubbloka l Mölnlycke A Avveckling av tillfällig omklädningsbyggnad. Klubblokal

Isha l l Landvetter K A Avveckling av befintlig ishall i Landvetter

Provisorisk 
omklädningsbyggnad, i sha l l Landvetter K A Avveckling av provisorisk omklädningsbyggnad, ishall

Vård- och omsorgsboende för 
äldre lägenh
Utbyggnad

Ökat behov av platser

Mölnlyck
e/Landvet
ter P 60

Ej budgeterad (investeringsbudget) Det finns två 
detaljplaner som tillåter vård och omsorgsboende (privat 
mark)

Ökat behov av platser

Mölnlyck
e/Landvet
ter K/P 80 Eventuell placering i Landvetter södra

lägenh
Utbyggnad

Gruppbostad Mölnlycke K 6
Gruppbostad för 6 personer inkl. personalutrymmen, 
tvättstuga, gemensamhetsutrymmen osv. HT 2028

Gruppbostad K 6
Gruppbostad för 6 personer inkl. personalutrymmen, 
tvättstuga, gemensamhetsutrymmen osv. HT 2029

Lokal  för dri ftpersonal  TOF
Landvette
r K

Pavi l jong Rävlanda, Skä l lareds
Landvette
r A

Hemtjänstloka l
Landvette
r K

Fami l jecentra l Rävlanda
Hemtjänst i Björketorp behöver flytta till nya lokaler för att 
möjliggöra familjecentral i Rävlanda vårdcentral.

2031- 
2035

Bostad med särskild service 
funktionsnedsättning 

Övrigt

2025 2026 2027 2028 2029 2030
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Plan för renovering samt anpassning 
av kommunens lokaler 2026-2028 
 

Nedan visas en sammanfattning av de underhållsplaner som fastighetsfunktionen 
tagit fram för kommunens lokaler de kommande tre åren. Planen revideras om 
förutsättningarna förändras. För lokaler som är föremål för diskussion huruvida 
verksamhet ska bedrivas i lokalen eller ej kommer fastighetsfunktionen att 
avvakta med renoveringar tills det är klarlagt om verksamhet ska bedrivas i 
lokalen. Fastighetsfunktionen arbetar utifrån de politiska inriktningar som beslutas 
och reviderar kontinuerligt underhållsplanerna utifrån de beslut som fattas kring 
lokalutnyttjandet framåt.    

Tillsammans med representanter från sektorerna kommer lokalernas ändamålshet 
ses över i samband med att renovering planeras för respektive byggnad.   

2026 
På Björkängens förskola ska invändiga ytskikt kök, ventilation, fasad och gård 
renoveras under året. Verksamheten kommer kunna vara kvar på förskolan under 
renoveringen. På Ljungna förskola genomförs renovering av invändiga ytskikt, 
belysning, kök, fasad och gård. Verksamheten kommer evakueras till en annan 
förskola i Mölnlycke under pågående renovering. Även Pixbo förskola kommer få 
en större renovering av invändiga ytskikt, belysning, kök, ventilation och 
förskolegård. Verksamheten kommer evakueras till en annan förskola i Mölnlycke 
under renoveringsperioden. På Hindås förskola sker invändig målning. 
Verksamheten kommer vara kvar i lokalerna under renoveringen. På Gärdets 
förskola fortsätter renoveringen där tak, och fasad kommer renoveras. Förskolan 
kommer också få ett nytt värmesystem. Hela renoveringen kommer hanteras under 
pågående verksamhet. På Furubacken och Smedjebackens förskolor kommer 
förskolegårdarna renoveras samtidigt som verksamheten pågår.    

På Ekdalaskolan kommer många klassrum renoveras under året. Verksamheten 
kommer flytta runt i lokalerna för att verksamheten ska kunna pågår under 
renoveringstiden. På Rävlandaskskolan ska ett nytt värmesystem installeras och 
på Vällsjöskolan ska skolgården renoveras. På Hällingsjöskolan ska tak och 
ventilation bytas. Fastigheten dräneras om i samma projekt. Verksamheten 
kommer pågå i befintliga lokaler under pågående renoveringsprojekt. På 
Hulebäcksgymnasiet ska fasaden renoveras.    
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Ekdalagården och Rådahemmet ska få renoverade fasader och på Östra Bygården 
ska kyla installeras i ventilationen.     

2027 
På Fagerhults förskola renoveras invändiga ytskikt och kök och belysning byts till 
LED. Förskolans fasad och gård renoveras också. Verksamheten kommer behöva 
evakueras till annan förskola under projektet. På Rullstenens förskola ska gården 
renoveras. På Djupedals förskola kommer ytskikt, belysning, kök, ventilation, 
fasad, tak och gård renoveras. Detta projekt är omfattande och kommer kräva hel 
eller delvis evakuering till annan förskola under renoveringstiden.    

Ekdalaskolan fortsätter renoveras under året. Nu renoveras de återstående 
klassrum som inte hanterades 2026. Verksamheten kommer kunna vara i andra 
delar av lokalerna under pågående renovering.    

På Eskilsbyskolan, Härryda skolan och Önnerödsskolan renoveras invändiga 
ytskikt. Samtidigt byts delar av belysningen ut mot LED- på alla 3 skolor. På 
Hulebäcksgymnasiet fortsätter renoveringen av fastighetens fasader. Även på 
Hindåsskolan kommer delar av fasaden renoveras. Samtidigt ses invändiga ytskikt 
över på skolan. Alla projekt kommer genomföras under pågående verksamhetstid.  

På Mölnlycke kulturhus, Ekdalagården och Östra bygården renoveras inre ytskikt. 
På Rådahemmet och kommunhuset ska fasaderna renoveras. Det samma gäller för 
Gärdeshuset men där kommer även taket renoveras i samma projekt.    

2028 
På Älmhults förskola och Salmereds förskola kommer stora renoveringsprojekt att 
genomföras. Inre ytskikt, belysning, kök och fasadrenovering kommer 
genomföras på båda förskolorna. På Älmhults förskola kommer gården också 
renoveras och på Salmereds förskola sker ett utbyte av ventilationen.  I båda 
projekten kommer verksamheterna helt eller delvis behöva evakueras till annan 
förskola. Det samma gäller Nysäters förskola där renovering ska genomföras på 
tak och fasad.    

På Hulebäcksgymnasiet fortsätter vi renovera fasader även i år. På Säteriskolan, 
Båtsmansskolan, Härrydaskolan, Skinnefjällsskolan och Landvetterskolan 
kommer invändiga ytskikt och belysning renoveras under året. Verksamheterna 
kommer pågå under samtliga renoveringsprojekt på kommunens skolor.    
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På Hedgårdens gruppbostad, Hindås idrottshall och Hjortens gruppbostad kommer 
invändiga ytskikt och belysning renoveras. På Hjortens gruppbostad renoveras 
även fasaderna. På Älmhults gruppbostad renoveras fastighetens yttre ytskikt 
under året.    
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Informationstabeller 

Beläggning och kapacitet per enhet 2025 
Tabellerna uppdateras årligen i april och oktober. 

Förskolor 
Kommunala förskolor 
Mölnlycke 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Barrskogens förskola  5 90 96 

Djupedals förskola  6 108 112 

Finnsjöns förskola  4 72 60 

Furubackens förskola  4 72 68 

Hulelyckans förskola  2 36 38 

Krokens förskola  6 108 74 

Ljungna förskola  3 54 57 

Mossens förskola  2 36 39 

Nysäters förskola  4 72 59 

Pixbo förskola  3 54 55 

Rullstenens förskola  6 108 92 

Tallgårdens förskola  6 108 112 
* Kapacitet antal barn = antal avdelningar x 18 barn vilket motsvarar en genomsnittlig kapacitet på en 
kommunal förskoleavdelning i Härryda kommun. 

Fristående förskolor  
Mölnlycke 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Frida förskola  4  -  75 

Råda Montessoriförskola  2  -  29 

Skogsbärets kooperativa 
förskola  

2  -  26 
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Kommunala förskolor 
Landvetter 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Agnebäckens förskola  5  90  76 

Eskilsby förskola  2  36  28 

Högåsens förskola  3  54  53 

Mystens förskola  6  108  114 

Salmereds förskola  6  108  73 

Sjöholmens förskola  2  36  38 

Skårtorps förskola  6  108  106 

Smedjebackens förskola  6  108  87 

Västergärdets förskola  6  108  108 

 

Fristående förskolor 
Landvetter 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Solbackens förskola  3 -  31 

Jensens förskola  6  -  104 

 

Kommunala förskolor         
Östra delarna 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Björkängens förskola  6  108  77 

Fagerhults förskola  6  108  80 

Gärdets förskola  4  72  36 

Hedens förskola  3  54  57 

Hindås förskola  3  54  54 

Älmhults förskola  3  54  56 

 

Fristående förskolor            
Östra delarna 

Kapacitet antal 
avdelningar 

Kapacitet antal 
barn* 

Inskrivna barn 
per 250415  

Förskolan Fisken  1  -  18 

Hindås Montessoriförskola  2  -  25 
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Grundskolor 
Kommunala grundskolor 
Mölnlycke 

Årskurser Kapacitet antal 
elever 

Inskrivna elever 
per 250815 

Skinnefjällsskolan  F-3  300  225 

Furuhällsskolan  F-6  375  333 

Högadalsskolan  F-6  375  305 

Säteriskolan  F-6  400  281 

Vällsjöskolan  F-6  200  180 

Djupedalsskolan  4-9  490  423 

Ekdalaskolan  7-9  385  303 

Båtsmansskolan  7-9  180  188 

 

Fristående grundskolor 
Mölnlycke 

Årskurser Kapacitet antal 
elever 

Inskrivna elever 
per 250815 

Fridaskolan  F-9  X 564 

 

Kommunala grundskolor 
Landvetter 

Årskurser Kapacitet antal 
elever 

Inskrivna elever 
per 250815 

Eskilsbyskolan  F-2  25  19 

Backaskolan  F-3  320  227 

Lunnaskolan  F-3  400  400 

Härrydaskolan  F-6  200  114 

Önnerödsskolan  4-9  450  453 

Landvetterskolan  Åk 3-9 900  712 

 

Kommunala grundskolor   
Östra delarna 

Årskurser Kapacitet antal 
elever 

Inskrivna elever 
per 250815 

Hindåsskolan  F-3  320  223 

Fagerhultsskolan  4-9  450  359 

Hällingsjöskolan  F-6  175  143 

Rävlandaskolan  F-9  575 326 
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Funktionsstöd 
Gruppbostad Antal platser Boende per 

250415 

Mölnlycke   

Båtsmanstorpet 6 5 

Hjorten 5 5 

Kindbogården 5 5 

Orrekullen 6 6 

Solsten 5 5 

Landvetter   

Önneröd Sand 6 6 

Östra Backa 6 6 

Hindås   

Älmhult 6 5 

Rävlanda   

Hedgården 6 4 

 

Servicebostad Antal platser Boende per 
250415 

Mölnlycke   

Enebacken 12 12 

Lindbacken 12 12 

Lindska 13 13 

Stenbrottet 8 7 

Landvetter   

Landevi 12 10 

Landvetter 7 5 

 
  



 
 
 

 

  

 19(24) 
 

Vård och omsorg 
Vård- och omsorgsboende 
permanent 

Antal platser Boende per 
250415 

Mölnlycke   

Attendo Säteriet 60 52 

Ekdalagården 66 65 

Hönekulla gård  20 20 

Rådahemmet 46 46 

Säterigården 24 24 

Landvetter   

Bygården 31 31 

Östra Bygården 12 12 

Rävlanda   

Björkelid 45 43 

 

Korttidsboende Antal platser Boende per 
250415 

Mölnlycke   

Ekdalagården 7 4 

Hönekulla gård 20 16 
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Behovstabeller 

Förskola 

Siffrorna som redovisas nedan är överskott eller underskott av platser för resp. 
område i befolkningsprognosen. Ett positivt resultat innebär att förvaltningen 
redovisar ett överskott av platser jämfört med behovet. 

Mölnlycke 
År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Vår  138 175 178 148 111 

Höst 182 215 218 191 157 141 

Landvetter 

Hindås 

Rävlanda 

Hällingsjö 

År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Vår  109 114 142 146 143 

Höst 144 148 174 178 176 141 

År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Vår  75 75 79 82 79 

Höst 83 83 87 89 87 82 

År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Vår  9 8 17 15 16 

Höst 33 22 30 28 29 26 

År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Vår  36 39 39 40 41 

Höst 43 46 46 46 47 47 



 
 
 

 

  

 21(24) 
 

Grundskola 

Siffrorna som redovisas nedan är överskott eller underskott av platser för resp 
område i befolkningsprognosen. Ett positivt resultat innebär att förvaltningen 
redovisar ett överskott av platser jämfört med behovet. 

Mölnlycke 
Ålder 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

6 81 89 99 102 107 106 

7 83 79 86 92 98 104 

8 95 83 77 81 89 98 

9 25 94 81 72 78 87 

10 52 26 91 76 69 77 

11 59 52 26 86 73 67 

12 28 60 52 23 83 72 

13 35 54 85 75 48 107 

14 36 37 53 82 72 48 

15 32 39 38 51 80 72 

Summa 526 615 687 740 796 839 

Landvetter 

 

 

Ålder 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

6 46 27 8 37 29 25 

7 28 41 24 7 31 21 

8 46 24 38 22 4 24 

9 35 43 21 35 19 -2 

10 49 40 50 30 42 23 

11 4 45 35 48 26 35 

12 9 1 41 31 44 20 

13 43 7 -1 39 28 39 

14 38 40 6 -2 37 23 

15 -13 34 37 5 -3 32 

Summa 285 300 258 252 257 240 
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Hindås 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ålder 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

6 17 31 29 30 35 29 

7 28 18 30 29 30 33 

8 28 28 19 29 28 28 

9 4 27 28 19 29 27 

10 29 5 27 28 20 27 

11 23 28 6 26 28 19 

12 7 22 27 7 26 26 

13 6 7 21 27 7 25 

14 20 6 7 21 26 7 

15 6 20 6 7 21 25 

Summa 168 193 201 223 249 246 
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Vård och omsorg 
Vård- och omsorgsboende 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Personer som beräknas vara i behov av plats 315 327 345 361 378 394 

Tillgängliga platser i januari 304 304 304 321 321 321 

Planerad utbyggnad/förändring: 0 0 17 0 0 60 

Återöppning Östra Bygården   9      

Återöppning Säterigården   8      

Nytt våbo, 60 platser          60 

Förväntat behov av helårsplatser 290 302 320 336 353 369 

Kvarstående över-/underskott 14 2 1 -15 -32 12 

Funktionsstöd 
GB/SB/ASAB 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Personer som beräknas vara i behov av 
plats1  

120 125 131 135 137 139 

Tillgängliga platser i januari2 120 121 121 121 127 133 

Planerad utbyggnad/förändring: 1 0 0 6 6 1 

Gruppbostad NY, 2 st       6 6   

ASAB 1         1 

Komplettering köpta platser 3 3 3 3 3 3 

Kvarstående över-/underskott 4 -1 -7 -5 -1 -2 

Varav gruppbostad -1 -6 -10 -6 -1 -3 

Varav servicebostad 5 5 3 2 0 0 

Varav ASAB 0 0 0 0 0 0 

 

 

  

 
1 Reviderad 2026-01-08 
2 Reviderad 2026-01-08 
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Begreppslista 
VÅBO  
Vård- och omsorgsboende, för äldre erbjuds personer med stora vård- och 
omsorgsbehov. Både permanentboende och korttidsboende med inriktningarna 
somatik eller demens. 

GB 
Gruppbostad, boendealternativ för personer med funktionsnedsättning som har så 
omfattande tillsyns- och omvårdnadsbehov att mer eller mindre kontinuerlig 
närvaro av personal är nödvändig. Egen lägenhet men med gemensamma 
utrymmen för alla boende i gruppbostaden.  

SB 
Servicebostad, boendealternativ för personer med funktionsnedsättning som har 
omfattande behov av närhet till personal men som klarar sig i viss mån utan stöd. 
Egen lägenhet som ofta ligger i ett vanligt hyreshus.  

ASAB 
Annan särskilt anpassad bostad är en bostadsform för personer med 
funktionsnedsättning med viss anpassning men utan fast bemanning. Vanligtvis en 
egen lägenhet där stöd fås via till exempel personlig assistans. 
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